¹⁾ Por. N. Scheid, *Der Jesuit Jakob Masen, ein Schulmann und Schriftsteller des XVII. Jahrhunderts*. Erste Vereinschrift der Görres-Gesellschaft f. 1898. Köln 1898; J. Zeidler, *Euphorion* VI. Band 1899 s. 345—350.

tona) w swojej poetyce¹⁾, zalecając jej wątek do dramatycznego obrobienia.

Oto jego słowa²⁾:

„Funesto magis eventu clauditur, quod sequitur. Veronae Montescii et Capelleti familiae nobiles capitali odio offensae dissidebant. Evenit tamen ut Romeus Capuelletus alterius familiae Juliettam postularet coniugem, suis potius affectionibus, quam parentum consiliis ductus. His igitur licet adversantibus per hominem religiosum, cum Julietta sociatus est. Dum amice convivunt, evenit, ut Romeus nontescium quendam sui invasorem victor oppoimeret. Quocirca saluti consulere fuga coactus. Julietta impatiens absentiae, aditu tamen ad fugam praeccluso, religiosum, nuptiarum conciliatorem, in consilium adhibuit: quocum rem incredibilem est machinata (quid amor caecus non audeat?), simulat aegritudinem, ac non multo post, soporifera potione accepta, monderante fabulam religioso, ceu mortua in feretrum ac deinde in sepulcrum est translata; ut fugae opportunitatem illic nacta, ad virum transiret. Religiosus famuli usus opera erat, qui, fraudis ingnarus, mortuam crederet, hic latebrarum ubi Romeus lateret, conscius, advocat, mortemque Juliettae nuntiat. Nec segnis Romeus, patente ad sepulcrum aditu, cum famulo et face adest, conspectaque Julietta, sui illam desiderio enectam suspicatus, praesens ex pixide venenum, juxta hauriens, exspirat. Julietta sibi reddita, virumque ad latus conspicata mortuum, educto illius pugione semet confecit. Religiosus ad tumultum serius, quam par erat, reversus, infelicem utriusque exitum dolens conspexit. Caspar Ens in sua Morosophia³⁾).

¹⁾ Palaestra Eloquentiae Ligatae. Dramatica. Pars III., et ultima, quae complectitur. Poesin: Comicam, Tragicam, Comico-Tragicam. Praeceptis ad historis rarioribus, cum Exemplis singularum Poematum illustrata... Nova edito... Autore R. S. Jacobo Masenio, e Societate Jesu. Coloniae Agrippinae Apud Joannem Busalum. Anno MDCLXIV. Pierwsze wydanie: Coloniae Agrippinae 1654, 12^o.

²⁾ Pars III. Liber II. De implicatione Dramatum s. 95. — O tem opowiadaniu Maseniusa por. J. Zeidler, Romeus Capelletus et Julietta. Ein Zeugnis für „Romeo und Julie“ in der Jesuiten-Litteratur. Studien zur vergleichender Litteraturgeschichte. Herausgegeben v. Dr Max Koch. II. Band. Berlin 1902 s. 1—2.

³⁾ Opowiadanie o Romeu i Julii zaczerpnął Masenius, jak sam podaje z książki Kaspra Ensa (żył z końcem XVI. i początkiem XVII. w.) p. t. Morosophia (*Μωροσοφία*: Id est Stulta Sapientia, Itemque Sapiens Stultitia. Regnum mundi, Populorum Gubernatrix, Omnium voluptatum mater, Vitae condimentum. Opusculum ex variis auctoribus maxime vero Italico Antonii Mariae Speltae scripto concinnatum et in duos libros tributum a Caspare Ens L, Coloniae M.